quæ sanguinis fluxum patiebatur, tanta Domini fimbria, salva facta est<sup>1</sup> : sic Ecclesia quæ ex gentibus venit, Paulo prædicante salvata est. Quid mirum si per candida vestimenta signatur Ecclesia, cum audiatis Isaïam prophetam dicentem : « Et si fuerint peccata vestra sicut phœnicium, » tanquam nivem dealbabo<sup>2</sup>? » Moyses et Elias, id est, Lex et Prophetæ quid valent, nisi cum Domino colloquantur? Nisi Domino perhibeant testimonium, quis leget Legem? Quis Prophetas? Videte quam breviter hoc Apostolus ait : « Per Legem enim cognitio peccati : nunc » autem sine Lege, justitia Dei manifestata est<sup>3</sup>; » ecce sol : testificata a Lege et Prophetis; ecce splendor.

III. Videt hoc Petrus, et humana sapiens tanquam homo : « Domine, bonum est, inquit, nos hic esse<sup>4</sup>. » Tædium patiebatur a turba, invenerat solitudinem montis; ibi habebat Christum panem mentis. Ut quid inde discederet ad labores et dolores, habens in Deum sanctos amores, et ideo bonos mores? Bene sibi volebat esse : unde et adjunxit : « Si vis, faciamus hic tria tabernacula : » Tibi unum, Moysi unum, et Eliæ unum. » Ad hæc Dominus mihi respondit : sed tamen Petro responsum est. « Hæc enim eo loquente, nubes lucida venit, et obumbravit eos<sup>5</sup>. » Ille quærebat tria tabernacula : nobis unum esse, quod humanus sensus dividere cupiebat, responsum cœleste monstravit. Verbum Dei Christus, Verbum Dei in Lege, Verbum in Prophetis. Quid, Petre, quæris dividere? Magis te oportet adjungere. Tria quæris : intellige et unum.

IV. Nube ergo obumbrante omnes, et quodam modo eis faciente unum tabernaculum, sonuit et vox de nube dicens : « Hic est Filius meus dilectus. » Ibi erat Moyses, ibi Elias, non est dictum : Hi sunt filii mei dilecti. Aliud

<sup>1</sup> Luc. viii, 44. — <sup>2</sup> Isaï. 1, 18. — <sup>3</sup> Rom. iii, 20, 21. — <sup>4</sup> Matth. xvii, 4. — <sup>5</sup> Ibid. 5.

est enim Unicus : aliud adoptati. Ille commendabatur, unde Lex et Prophetæ gloriabantur. « Hic est, inquit, » Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui, » Ipsum audite. » Quia et in Prophetis ipsum audistis, et in Lege ipsum audistis. Et ubi non ipsum audistis? Hoc audito, illi ceciderunt in terram. Jam demonstratur nobis, in Ecclesia regnum Dei. Hic Dominus, hic Lex et Prophetæ; sed Dominus tanquam Dominus: Lex in Moyse, Prophetia in Elia; sed ipsi tanquam servi, tanquam ministri. Ipsi tanquam vasa: ipse tanquam fons. Moyses et Prophetæ dicebant, et scribebant: sed de illo implebantur quando fundebant.